
Información de Firmantes del Documento

SANTIAGO FULGENCIO SAURA MARTÍNEZ DE TODA - CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y
CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN

Fecha Firma: 23/05/2022 17:44:13

URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 1QJCO49UB233SI1K

 
 
 

Consejo de Proximidad del Distrito de Retiro 

Sesión ordinaria del Consejo de Proximidad 

Miércoles 29 de junio de 2022 
18:00 horas 

Salón de Plenos de la Junta de Distrito, plaza Daoiz y Velarde, 2 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Reglamento orgánico de los Consejos de 
Proximidad de los Distritos, vengo en convocar sesión ordinaria del Consejo de Proximidad del Distrito de 
Retiro, en el lugar, día y hora indicados más arriba. La sesión tendrá lugar de acuerdo con el siguiente 

ORDEN DEL DÍA 
 

1. Bienvenida del presidente del Consejo de Proximidad. 
2. Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior. 
3. Presupuestos y planificación de las mesas para el año siguiente 

a. Intervención del presidente del Consejo.  
b. Intervención del consejero. 
c. Intervención de cada una de las mesas.  
d. Réplica final del presidente.  

 
4. Valoración y votación de las siguientes proposiciones de las mesas: 
 MESA DE BIENESTAR SOCIAL: 

 Programa de promoción de la salud mental. 
 

 MESA DE CULTURA: 
 Difusión de obras de pintores anónimos del distrito de Retiro. 

 
 MESA DE MEDIO AMBIENTE: 

 Mejora de zonas verdes del Distrito de Retiro. 
 Contaminación acústica en Distrito de Retiro. 

 
 MESA DE DESARROLLO URBANO:  

 Solicitar al delegado del Área de Desarrollo Urbano y Vivienda la realización de un 
detallado informe sobre las soluciones que se prevén realizar, o se están realizando, en el 
ámbito de la Glorieta de Atocha para conocer si las mismas pudieran afectar al medio 
ambiente y/o las necesidades de suelo dotacional del Distrito de Retiro. 

 Elevar al Área de Gobierno de Desarrollo Urbano, la situación de todos los vecinos 
afectados por la “APE 03.07 Cavanilles 50” del Plan General de Ordenación Urbana 1997.  
 

5. Sugerencias y preguntas 

Madrid, a fecha de la firma. 

EL CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO 

Santiago Saura Martínez de Toda 





 
 
 


Consejo de Proximidad del Distrito de Retiro 


Sesión ordinaria del Consejo de Proximidad 


Miércoles 29 de junio de 2022 
18:00 horas 


Salón de Plenos de la Junta de Distrito, plaza Daoiz y Velarde, 2 


De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Reglamento orgánico de los Consejos de 
Proximidad de los Distritos, vengo en convocar sesión ordinaria del Consejo de Proximidad del Distrito de 
Retiro, en el lugar, día y hora indicados más arriba. La sesión tendrá lugar de acuerdo con el siguiente 


ORDEN DEL DÍA 
 


1. Bienvenida del presidente del Consejo de Proximidad. 
2. Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior. 
3. Presupuestos y planificación de las mesas para el año siguiente 


a. Intervención del presidente del Consejo.  
b. Intervención del consejero. 
c. Intervención de cada una de las mesas.  
d. Réplica final del presidente.  


 
4. Valoración y votación de las siguientes proposiciones de las mesas: 
 MESA DE BIENESTAR SOCIAL: 


 Programa de promoción de la salud mental. 
 


 MESA DE CULTURA: 
 Difusión de obras de pintores anónimos del distrito de Retiro. 


 
 MESA DE MEDIO AMBIENTE: 


 Mejora de zonas verdes del Distrito de Retiro. 
 Contaminación acústica en Distrito de Retiro. 


 
 MESA DE DESARROLLO URBANO:  


 Solicitar al delegado del Área de Desarrollo Urbano y Vivienda la realización de un 
detallado informe sobre las soluciones que se prevén realizar, o se están realizando, en el 
ámbito de la Glorieta de Atocha para conocer si las mismas pudieran afectar al medio 
ambiente y/o las necesidades de suelo dotacional del Distrito de Retiro. 


 Elevar al Área de Gobierno de Desarrollo Urbano, la situación de todos los vecinos 
afectados por la “APE 03.07 Cavanilles 50” del Plan General de Ordenación Urbana 1997.  
 


5. Sugerencias y preguntas 


Madrid, a fecha de la firma. 


EL CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO 


Santiago Saura Martínez de Toda 





				2022-05-23T17:44:11+0200

		SAURA MARTÍNEZ DE TODA SANTIAGO FULGENCIO - 02903173K










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       aG7xb+qsebBx/r+awSU7bssBnQg=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA SANTIAGO FULGENCIO - 02903173K,givenName=SANTIAGO FULGENCIO,SN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA,serialNumber=IDCES-02903173K,T=CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481736094  NombreApellidosResponsable SANTIAGO FULGENCIO SAURA MARTÍNEZ DE TODA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 02903173K  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable SANTIAGO FULGENCIO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable SAURA MARTÍNEZ DE TODA  segundoApellidoResponsable MARTÍNEZ DE TODA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable SAURA  validoHasta 2026-02-18 mié 15:29:01 +0100  validoDesde 2021-02-18 jue 14:59:01 +0100  puesto CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481736094    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481736094 CN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA SANTIAGO FULGENCIO - 02903173K,givenName=SANTIAGO FULGENCIO,SN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA,serialNumber=IDCES-02903173K,T=CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-05-23T15:45:19.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-05-23T15:45:19.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      HnnASWBqe0BevZgizqtFcCEl/eg= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


